
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aprobar Curso Rehabilitación Adhesiva - Figueredo

 
VISTO:

Que por EX-2022-0000813546-UNC-ME#FO, el Sub-Secretario de Posgrado, Prof. Dr.
Gerardo Gilligan, eleva para su aprobación el Curso de Posgrado “Rehabilitación
Adhesiva”, programado para ser dictado en noviembre del año 2022; y

CONSIDERANDO:

Que no hay objeciones que formular;

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar el dictado del curso “Rehabilitación Adhesiva” de la Escuela
de Posgrado de esta Facultad, programado para el mes de noviembre del año 2022,
cuyo programa se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE
DEL AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.







ACTIVIDAD DE POSGRADO: Rehabilitación Adhesiva 


Dictante: Dr. Mauricio Figueredo (Montevideo, Uruguay). 


Curriculum Vitae Resumido 


Egresado como Dr. en Odontología en el año 2013 Universidad de la República 
(UDELAR) Montevideo, Uruguay. 


Especialista en Prostodoncia 2018 (UDELAR) Montevideo, Uruguay.  


Especialista en Periodoncia 2022 (Buenos Aires, Argentina).  


Docente de Prótesis Fija ( Universidad de la República) Udelar.  


Líder de Opinión Digital Smile Design.  


Líder de Opinión Ivoclar Vivadent. -Young Kol Geistlich.  


 


CRONOGRAMA 


10 de noviembre – Auditorio Aulas K Facultad de Odontología UNC 


Conferencia abierta 9 a 12 hs  


Introducción a la odontología digital. • Filosofía de trabajo actual basada en un 
enfoque mutidisciplinario. • Planificación de casos clínicos de mediana y alta 
complejidad. • Protocolos de trabajo según la situación clínica. • Rehabilitación 
adhesiva. 


 


10 de noviembre – Aula Escuela de Posgrado I3 


Demostración Personalizada de 14.30 a 18.30 hs 


Cupo 18 personas 


Casos clínicos de baja media y alta complejidad explicando cada procedimiento 
clínico basado en la evidencia, con enfoque en rehabilitación adhesiva sobre 
dientes. 


Preparaciones dentarias, aislación, toma de impresiones, escáneres intraorales, 
provisorios. 


 


11 de noviembre – Aula Escuela de Posgrado I3  


Demostración Personalizada (MAÑANA Y TARDE)  


9.30 a 12.30 hs y 14.30 a 18.00 hs. 


Cupo 18 personas 


 







• Protocolos de trabajo. 


Agentes cementantes según diferentes situaciones clínicas. 


Polimerización. 


Casos clínicos. 


Demostración cementado de restauraciones indirectas anterior con la 
explicación de todo el protocolo adhesivo, preparación del sustrato y de la 
restauración. 


 


ARANCEL: $25.000 (pesos veinticinco mil). 


 


 


 


 





	fecha: Miércoles 9 de Noviembre de 2022
	numero_documento: RHCD-2022-449-E-UNC-DEC#FO
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-11-09T17:10:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T17:14:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-11-09T17:14:13-0300
	GDE UNC




